Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 65»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  №  27 – ОД

                                                                                                              от 19.04.2022

О внедрении целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся

МБОУ «СОШ № 65»

На основании Приказа Управления образования Администрации города

Ижевска от 04.03.2022 г. № 100 «Об организации работы по внедрению

Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Ижевска» п

р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить целевую модель наставничества (далее – программа

наставничества) педагогических работников и обучающихся в МБОУ «СОШ №

65» в период с 2022 года по 2024 год.

2. Назначить куратором по внедрению программы наставничества

педагогических работников и обучающихся МБОУ «СОШ № 65» Фефилову

Юлию Игоревну, старшего методиста.

3. В целях осуществления оперативного руководства методической

деятельностью по реализации персонализированных программ наставничества

наделить функциями совета наставников: совет, в состав которого включаются

следующие педагогические работники:

- Фефилова Юлия Игоревна – старший методист, куратор программы

наставничества;

- Иванова Вера Ивановна – заместитель директора по УВР;

- Воронцова Татьяна Анатольевна – заместитель директора по УВР.

4. Бересневу Евгению Марсельевичу, учителю информатики, создать на

официальном сайте образовательной организации раздел «Целевая модель

наставничества» в соответствии с Порядком размещения и обновления

информации на сайте (приказ МОиН УР от 28.04.2021 г. № 625 «Об утверждении

Положения об информационной системе «Образовательный портал Удмуртской

Республики).

5. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и

наставляемым (приложение 1).

6. Утвердить формы «База наставников» и «База наставляемых» (приложение

2).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Веру Ивановну,

заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ «СОШ № 65»                                            П.Н. Фефилов

		2024-10-16T16:20:48+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 65